

GAZETA



Jaworska

Nr 47 (186) Rok IV

TYGODNIK

czwartek, 25 listopada 1993 r.

JAWORSKY BIZNESMENI

Przemysław Żolek: Zastanawiam się nad zmianą branży...

Sklep kosmetyczno-chemiczny przy ul. Legnickiej 10 w Jaworze można bez przesady nazwać „pachnącą firmą”. W witrynie wystawiono eleganckie zestawy kosmetyków znanych i cenionych w świecie firm kosmetycznych, na półkach sklepowych wzrok przyciągają kolorowe opakowania towaru znanego z telewizyjnych reklam. Uwagę klientów zwracają artykuły kosmetyczne MARGARET ASTOR, LOREAL czy LABORATOIRES GARNIER, proponowane w pełnych zestawach asortymentowych. Profesjonaliści twierdzą, iż pożądany efekt ulepszenia osiąga się dzięki stosowaniu kosmetyków jednej firmy. Powyższy sklep stwarza klientom takie możliwości.

Szefem firmy jest p. Przemysław Żolek, znany jaworski kupiec, którego poprosiliśmy o rozmowę.

Jak długo już prowadzi Pan swój „pachnący biznes”?

Przemysław Żolek: — Do 1980 roku byłem technologiem w Zakładach Kuzienniczych. W tymże roku zdecydowałem się na zmianę, i podjąłem pracę w obecnym sklepie kosmetycznym jako agent PSS „Społem”. Od czerwca 1990 roku jestem właścicielem firmy i prowadzę ją pod własnym szyldem. Nie zmieniłem branży, gdyż w tym miejscu zawsze był sklep z kosmetykami, więc klienci się przyzwyczaili tu przychodzić na zakupy.

Czy po sprywatyzowaniu sklepu coś się w pańskiej pracy zmieniło?

P.Ż.: — W zasadzie tylko to, że nie mam nad sobą zwierzchników z PSS-u. W sposobie prowadzenia firmy nie zmieniło się wiele, gdyż przez 10 lat agencji również samodzielnie prowadziłem sklep i odpowiadałem za wszystko, łącznie z zaopatrzeniem. Nie odczułem więc różnicy z powodu przejścia na swoje.

Rumuński problem

Wydawać by się mogło, że problem z Rumunami mamy już z głowy, gdy nagle na jaworskim Rynku znów pojawiły się żebrzące rumuńskie kobiety z dziećmi. Jak już zapewne wszyscy się przekonali nie proszą o jedzenie i ciepłe ubrania, lecz o banknoty o wysokim nominale. Dość często można zobaczyć scenę, gdy jakiś litościwy Jaworzanin podaje im bułkę, chleb, czy choćby pączka, a oni odwracają się z obrzydzeniem i spluwają pod nogi zaskoczonymu ofiarodawcy...

Coraz mniej jest więc tych, którzy współczują Rumunom. Nic dziwnego, skoro pomimo tego, iż zamieszkują prawdopodobnie baraki przy ulicy Wrocławskiej i nie brakuje im pożywienia, nadal nachalnie zaczepiają ludzi i nagabują ich o pieniądze.

O wyjaśnienie tego, czy bungalowy, będące własnością ZKiMR rzeczywiście stanowią lokum dla Rumunów, poprosił Komendanta Rejonowego Policji w Jaworze. Okazało się, że jaworska policja zupełnie nie jest zorientowana w temacie. Co gorsza, funkcjonariusze nie wiedzą czy też nie chcą wiedzieć o tym, że żebrzący Rumuni znów pojawili się w mieście. Jednakże, siedząc pod arkadami jaworskiego Rynku Rumunki, wyciągające ręce po

Pański sklep jest jednym z najlepiej zaopatrzonych w artykuły kosmetyczne w mieście, jest także bardzo gustownie urządzone. Czy w tym pomaga 13-letnie doświadczenie w branży?

P.Ż.: — Dbam o swój sklep, a ponadto bardzo uważnie słucham zarówno opinii i uwag klientów, jak i ludzi, którzy pracują w tej branży i przyjeżdżają do mnie np. z towarem. Ich poglądy zawodowe i opinie są dla mnie niezwykle cenne, dlatego często wykorzystuję je w swojej firmie.

Czy sklep ma stałych klientów?

P.Ż.: — Po części tak, choć trudno to stwierdzić z całą pewnością. Parę lat temu, kiedy Jawor był miastem handlowo bardziej atrakcyjnym, na zakupy przyjeżdżała tu pewna grupa stałych klientów z innych miejscowości. Dziś większość kupujących to mieszkańcy miasta i najbliższych okolic. Ponadto w tej branży jest duża konkurencja. Po artykułach spożywczych, kosmetyki stanowią na rynku drugą co do wielkości grupę towarów.

(dokoczenie na str. 3)

pieniądze, są wystarczającym dowodem zaistniałego na nowo problemu.

Ludzie zaczynają się obawiać o bezpieczeństwo rodzin i swego mienia, gdyż Rumunki z powodu zimna przenoszą się spod arkad do bram domów, w których nie zostały zainstalowane domofony, i coraz częściej nagabują lokatorów w ich własnych mieszkaniach. Przychodzą także do sklepów, i to w dużych grupach, gdzie trudno uchronić się przed natręctwami żebrzących.

Zaczyna to irytować Jaworzan, bo przecież Rumuni nie wyglądają na niedożywionych. Denerwuje bezczynność policji, nie tylko w Jaworze, ale i w całym kraju. Komendant KRP poinformował mnie, że nie mają oni podstaw, aby aresztować i deportować Rumunów, którzy posiadają wizę administracyjną. Nikt na komendzie nie składa żadnych skarg na nich, problem więc jakby nie istniał. Państwo z kolei nie ma środków na deportację, i z tego względu Rumuni nadal będą natręctwie żebrać o pieniądze w każdym prawie mieście zachodniej Polski.

Istnieją przepisy, które zabraniają żebraniny, lecz w przypadku Rumunów są one wyjątkowo trudne do wyegzekwowania.

J.W.

Spółka „BOLKO” buduje bez kredytów

W dzisiejszych czasach budownictwo, zwłaszcza w małych miejscowościach, przeżywa trudny okres. Do przeszłości należą już dogodny kredyt inwestycyjny o odsetkach rzędu 1-2%.

Udzielane obecnie przez banki kredyty mieszkaniowe na ogólnych zasadach (tj. 50-60% stopy odsetkowej), przy długim cyklu realizacji budynku powodują, że „szczęśliwiec”, który dostaje klucze do własnego „M”, nie jest w stanie spłacić go w okresie własnego życia i jego potomków.

W Jaworze zostały zlikwidowane prawie wszystkie firmy budowlane (m.in. JPB — gdzie zatrudnionych było ok. 400 osób), a także tzw. wydziały SOWI — małe przedsiębiorstwa budowlane czołowych jaworskich zakładów. Istniało również około 30 małych zakładów rzemieślniczych

branży budowlanej. W sumie, w rejonie Jawora w budownictwie zatrudnionych było prawie 800 osób. W dniu dzisiejszym liczba ta waha się w granicach 150 pracowników. W większości są oni zatrudnieni w funkcjonującej na terenie miasta Spółce Budowlanej „Bolko” i Zakładzie Usług Remontowo-Budowlanych p. Kazimierza Wołyńca.

W Spółce „Bolko”, przy której działa również Sp-nia Mieszkaniowa „Rataj”, poinformowano mnie o wykorzystaniu nowej formy budownictwa, polegającej na maksymalnym ograniczeniu korzystania z kredytów inwestycyjnych. Było to możliwe przy adaptacji budynków koszarowych po Rosjanach do celów mieszkaniowych. Spółdzielnia „Rataj” podpisała z Zarządem Miasta umowę, w której u-

(ciąg dalszy na str. 2)

Pięć zapomnianych rodzin...

Wygląda na to, że w ferworze spraw, związanych z prywatyzowaniem Państwowego Ośrodka Maszynowego, zapomniano o pięciu rodzinach mieszkających w domu przy ul. Rapackiego 9.

Budynek, administrowany dotąd przez POM, od chwili rozpoczęcia likwidacji przedsiębiorstwa, nie ma gospodarza. Choć lokatorzy regularnie płacą czynsz, znajduje się w oplakany stan: dziurawy dach, popękane mury, zawilgocone piwni-

ce, wyeksploatowana sieć kanalizacyjna powodują, że należałoby tu przeprowadzić remont kapitalny. Nie bardzo jednak wiadomo, kto powinien pokryć jego koszty.

Ze względu na stan obiektu, decyzje co do jego losów powinny zostać podjęte jak najszybciej. A może najlepszym rozwiązaniem byłoby nieodpłatne przekazanie budynku jego lokatorom?

(r)

Pogotowie Komunalne w nowej siedzibie

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D”, spółka z o.o. w Jaworze informuje, że uległa zmianie siedziba pogotowia komunalnego.

Pogotowie komunalne, tel. 994 lub 70-21-68, mieści się w siedzibie przedsiębiorstwa przy ul. Kuzienniczej nr 11. Dyżur pełniony jest w godzinach od 15.00 do 22.00 w dni powszednie, i od 8.00 do 22.00 w dni wolne od pracy.

A.P.

Sukces młodego pianisty

17 listopada br. w Domu Harcerza w Legnicy odbył się Przegląd Młodych Talentów Muzycznych „Mój instrument i ja”. W przeglądzie wystąpiło kilkudziesięciu młodych muzyków z całego województwa legnickiego.

Miło nam poinformować naszych Czytelników, że prezentujący swoje niemałe już umiejętności uczeń ósmej klasy jaworskiej „siódemki” Krystian Krzeszowski zajął pierwsze miejsce wśród ponad dwudziestu młodych pianistów i pianistek. Gratulujemy.

Miła uroczystość

20 listopada br. uczennice klasy III A jaworskiego Liceum Medycznego, której wychowawczynią jest p. Grażyna Juchniewicz, obchodziły miłą uroczystość, tzw. półmetek. W tym właśnie dniu miała bowiem połowa okresu nauki, niezbędnej do uzyskania tytułu pielęgniarki dyplomowanej, uprawniającego do noszenia białego czepka z szerokim poziomym paskiem...

Bawiono się świetnie. Była randka w ciemno, loteria z serduszkami i tańce, do których przygrywał zespół muzyczny J&K, czyli Kazanowski i Kokot. Był wreszcie wspaniale zastawiony stół, o co postarali się rodzice uczennic: pp. Wanda Kozłowska, Władysław Markiewicz, Krystyna Krzyszcuk, Jadwiga Prus, Maria Lasz, Lucyna Bartosińska, Stanisława Raduchowska, Stanisław Wojciechowski, Stanisław Ratajczyk i Ryszard Kozłowski.

I my tam byliśmy, kosztowaliśmy świetnych wypieków i kanapek, tańczyliśmy razem z młodzieżą. Dziękujemy za zaproszenie.



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

MAG - AS

JAWOR, ul. Kuźnienna 5
tel. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443
CB RADIO - AM 28
Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403
MATERIAŁY BUDOWLANE — Tel. 702-927

ZAPRASZAMY DO NOWEGO STOISKA Z ART. ELEKTRYCZNYMI

m.in. żarówki ♦ przewody ♦ gniazda ♦ bezpieczniki ♦ oprawy
♦ oraz wiele innych pozycji ♦

SPRZEDAŻ WSZYSTKIEGO NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!!!

NOWO OTWARTA HURTOWIA KOSMETYKÓW

» E L A «

w Jaworze, ul. Strzegomska 5 (obok kwaciarni),
zaprasza w każdy dzień tygodnia

od godz. 8.00 — 16.00
w soboty od godz. 8.00 — 14.00

Oferujemy Państwu w pełnym wyborze kosmetyki: znanych firm polskich takich jak: POLLENA URODA, POLLENA EWA, POLLENA LECHIA „SWIT-SEBAMED”, SANDRA COSMETISC i wiele innych oraz kosmetyki znanych firm zagranicznych.

Z A P R A S Z A M Y

448r-93

P.U.H. „ROLTEX”

Magazyn Snowidza III
Tel. 70-83-76

Prowadzi sprzedaż:

- ☐ nawozy (ceny fabryczne)
- ☐ węgiel, pasze
- ☐ środki ochrony roślin
- ☐ oraz skupuje złom

Przyjmujemy zamówienia telefonicznie. Załadunek mechaniczny i transport przy większych ilościach bezpłatny.

Magazyn czynny: 8.00—16.00
soboty 8.00—12.00

446r-93

Firma „AL-BOWIX”
autoalarmy PRESTIGE

- * 3 - 5lat gwarancji
- * przy montażu Autoalarmu znakovanie GRATIS
- * zniżki ubezpieczeniowe

WIKTOR WOLAK
przyjmowanie zleceń: ul. Rapackiego 16B/8, tel. 70-45-43.

Jedyny oficjalny monter autoalarmów PRESTIGE w okręgu Jawora!

462r-93

— A L A R M Y — MONTAŻ WE WSZYSTKICH TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE

ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wrocławska 26, tel. 70-20-45 do godziny 15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00

335r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. **PEDIATRYCZNY**
— specjalista chorób dziecięcych MALGORZATA DĄBROWSKA (tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18
2. **CHIRURGICZNY**
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
3. **LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH**
— mgr biologii ELZBIETA KEPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. **INTERNISTYCZNY**
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWA przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30

169r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE I HANDLOWE „COM-D” spółka z o. o. w Jaworze

ul. Poniatowskiego 25,
wykonuje następujące usługi:

- I. **MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:**
 - toczenie i wytaczanie
 - wiercenie i rozwiercanie
 - frezowanie walcowe i czołowe
 - szlifowanie
- II. **SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:**
 - cięcie tlenowe
- III. **OBRÓBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:**
 - trasowanie prostowanie i gięcie
 - ścinanie, wycinanie i odcinanie
 - wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
 - gwintowanie i pilnikowanie
 - docieranie, polerowanie i skrobanie
 - nitowanie
 - czyszczenie narzędzi ręcznych
 - czyszczenie i mycie.

Zamówienia na ww. usługi przyjmuje i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług, ul. Poniatowskiego 25 (pani Irena Bojanowska), tel. 70-30-41 do 43, wew. 105.

466r-93

NOWO OTWARTY SKLEP „TRZY KORONY”

— PIWO I NAPOJE —

ul. CHROBREGO 31 (wejście od ul. Krótkiej)

Z A P R A S Z A

od godz. 10.00 do godz. 18.00, w SOBOTY od 10.00 do 14.00

Polecamy między innymi: 70 rodzajów PIWA krajowego i zagranicznego; 30 rodzajów NAPOJÓW.

TAKIEGO WYBORU W TAKICH CENACH NIGDZIE NIE ZNAJDZIECIE.

MAGIEL

Zamek Piastowski (po prawej stronie wejścia do Zamku) oferuje swoje usługi.

Zapraszamy codziennie w godz. 10—19. Możliwość negocjacji cen za usługę, stosownie do ilości bielizny do wymagalowania.

AUTOALARMY

- Prestige
 - Silizon
 - Boxer
 - Legand
- 5 lat gwarancji,
ceny konkurencyjne
znakowanie gratis

ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45
tel./fax. 70-34-36

413r-93

KANCELARIA PRAWNA

mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny

ulica Poniatowskiego 15 m. 4

59-400 Jawor

Telefon 70-27-93

(automatyczna sekretarka)

CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.

11.00—17.00

382r-93

RESTAURACJA

* H A D E S *

przy ul. Poniatowskiego 24,
tel. 70-30-27,

z a p r a s z a:

w każdy piątek, sobotę i niedzielę na dyskotekę od godz. 20.00 do 2.00. Restauracja poleca dobrą muzykę, posiłki i napoje.

Ponadto zapraszamy w dniu 30 listopada br. na zabawę ANDRZEJ-KOWA, oraz dnia 31 grudnia br. na zabawę SYLWESTROWA.

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI

RODZINNE I TOWARZYSKIE

Serdecznie Zapraszamy

467r-93

ELEGANCKIE KALENDARZE '94 DOSKONAŁE ART. BIUROWE

F.P.H.U. EXTRA-PEX

- ⊖ Hurtownia: Jawor, ul. Kuźnienna 9, tel./fax 70-22-93
- ⊖ Sklep firmowy: Jawor, ul. Staromiejska 3

440r-93

ANTENY SATELITARNE

największy wybór (14 typów)
w cenie od 3,5 do 26 mln

„TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26

tel. 70-20-45 do godz. 15

tel. i fax 70-34-36 po godz. 16

333r-93

Nowo otwarta

HURTOWNIA PAPIEROSÓW

Czynna od 8.00 do 15.00

w soboty 8.00—13.00

Jawor, ul. Piłsudskiego 10a

(Za budynkiem Przychodni Rejonowej).

479r-93

Zakład

Elektromechaniczny

Jawor, ul. Chrobrego 27 (róg ul.

Chopina) — tel. 70-61-09

- ⊖ przewijanie silników elektrycznych
- ⊖ naprawa pralek
- ⊖ naprawa sprzętu gospodarstwa domowego

Czynny od 8.00 do 16.00.

993r-93

